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Strona główna  › Informacje

Filtr do komórek nowotworowych i
macierzystych

Filtr został opracowany przez zespół profesora Michaela Kinga z University of Rochester. Gdy
wychwyci komórki nowotworowe, niszczy je, natomiast komórki macierzyste gromadzą się na filtrze
bez uszkodzeń i mogą być użyte do leczenia wielu chorób. Takie komórki potrafią się przekształcić
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na przykład w tkankę chrzęstną, kostną czy komórki krwi.

Filtr może być wprowadzony do organizmu człowieka albo też umieszczony na zewnątrz. Jego
czynnym elementem są lepkie białka zwane selektynami, którymi pokrywa się wnętrze plastikowych
rurek. W przypadku komórek macierzystych filtr tylko je wychwytuje, natomiast w wersji dla chorych
na raka urządzenie doprowadza do "samobójstwa" komórki (apoptozy) dzięki dodatkowi cząsteczki
o nazwie TRAIL, która nie szkodzi zdrowym komórkom. Taki przeciwnowotworowy filtr, znacznie
zmniejszający liczbę przerzutów, można by wszczepiać pod skórę pacjentom przed chemioterapią lub
operacją. Wkrótce mają być przeprowadzone próby urządzenia u pacjentów chorych na białaczkę
i raka jelita grubego.
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06-03-2025

Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.
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Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.

 
05-03-2025

Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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